Coiitra clericosinfeslos suis episcopis confirmat de-
creta summorum pontificum, ab ordinibus ac prm-

: bendiseos in perpetuum.submovens,et monem cle-
rum ac populuinne iltis communicent neve auxi-
liuni prmbeant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Lu-

censi clero et populo, exceplis his qui coniniunicani

atque consentiunl excommunicatis, salutem et apo-
stolicam benediclionem.

Clericorum vcstraa ecclesise diligenter causam

examinantes, diuque in ea laborantes, nullam in cis
rationem atque verilatem, sicut decet Cbristianos,
invenimus. Quorum mirabilem et inauditam super-

C biam, licet sine audientia secundum synodalem sen-
tentiam quam in se provocaverant punire debueri-

mus, mansuetudinis tamen spiritu res eorum au-
diendas esse dignum duximus, ut saltem confusos
et convictos ad sanum consilium sensumque humi-
litatis revocaremus. Nam si in eis aliquod humili-
tatis signum mens nostra perpendisset, sine aliqua
a nobis misericordia non recessissent. Quibus in

superbia sua perdurantibus, auctoritas beatorum

martyrum atque pontificum Fabiani et Stephani
coram nobis aUata est; quam nos per omnia huic

negotio convenire cernentes, eos ut rebelles et in-

obedientes ejusdem auctorilatis senlentia c"amnavi-

mus, quam litteris nostris inserendam esse existi-

mavimus, ut quantis sint facinoribus irretiti,
u

quantisve contumeliis digni, liquido pateat. Fabia-

nus : Staluimus ut si aliquis clericorum suis epi-

scopis infestus aut insidiator fuerit, eo quod criini-
nari tentaverit, aut conspirator fuerit, ut mox ante

examinatum judicium submotus a clero curiae tra-

datur, cui diebus vitae suae deserviat, et infamis

absque ulla restitutionis spe permaneat. Stephanus

papa : Clericus qui episcopum suum accusaverit,
aut ei insidiator exstiterit, non est recipiendus. quia

847 S. GREGORII VII PAPJE OPERUM PARS I. — IIEGISTRUM. 548

iufamis effectus est, et a gradu debet recedere, ac A ]
curiae tradi serviendus.'Hanc itaque in eos proniul-
gantes sententiam, existimavimus ut saltem terrore

tantse auctoritatis ad humililatem converlereutur.

Sed ipsi dati in reprobum sensum, et demersi in

diabolicse coecilatis puteum, a communione sanetse

ccclesise separati et excommunicati rCcesserunt.

Unde nos praedictorum sanctorum statuta firmantes,
ex aucloritate beali Petri eos ab ordinibus et prae-
bendis ecClesiaesancti Martini in perpetuum submo-

vemus, et decernimus, ita ut nullum deinCeps inter

canonicos ejusdem ecclesise locum teneantt aut

praebendarum aliquod solalium seu spem in poste-
rum habeant. Vos itaque, dilectissimi filii, admo-